
 
 
 
 
 

З а п и с н и к 
 

Од 25 та редовна  седница на Советот на општина Василево 
 

 
Советот на општина Василево ја одржа 25-та редовна  седница  на ден 03.05.2023 година (Среда) со 
почеток во 17 часот во просториите на општина Василево. 
Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 
На седницата оправдано отсутни беше советникот Крсте Панев  
На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина Василево Габриела К. 
Ефтимова од оделението за финансии на општина Василево и Васе Костадинов представник од 
ЈПКД „Турија “ Василево 
Пред да биде предложен дневниот ред за работа на 25-та седница на Советот на општина 
Василево беше  отворена расправа по записникот од 24-та  седница на совет на општина 
Василево одржана на ден 18.04.2023 година, немаше забелешки по записникот,  беше ставен 
на гласење од 14 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 14гласа,, 
за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
  
       За работа на 25-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 
ред. 
 
 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д 
 

1. Квартален извештај за извршување на Буџетот за 2023 година за периодот од 01.01 2023 до 31.03. 2023 
година К1 

2. Квартален извештај за доспеаните а неизмирени  обврски на општина Василево за периодот од 01.01 2023 
до 31.03. 2023 година К2 

3. Квартален извештај за промените на состојбата за задолжување на општина Василево за периодот 
периодот од 01.01 2023 до 31.03. 2023 година К3 

4. Давање согласност на финансискиот извештај на ЈП„Турија“ до прво тромесечие за 2023 година од 01.01 
2023 до 31.03. 2023 година усвоен од Управниот одбор на ЈПКД„ Турија“Василево бр.02-264/1 од 
24.04.2023 година. 

5. Предлог- Решение за разрешување и именување  на член на Управе Одбор  на ЈПКД„ Турија“Василево 
6. Донесување на одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Ацо Николов  од Пиперево. 
7. Донесување на одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Црковен одбор Едрениково 
8. Донесување на одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Црковен одбор Едрениково 

 

 

По отворената расрава по дневниот ред за работа на 25-та седница на совет на општина 
Василево за збор се јави Ристо Делјанов претседател на советот на оштина Василево 
предложи надополнување на дневниот ред уште со 3 дополнителни точки: 



Како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- одлука  за одобрување на 
градежен материјал за детската градинка од село Ангелци. 

Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Одлука за кофинансирање 
на општина Василево на проектот- Јакнење на општинските капацитети за имплементација 
на проекти фаза 2- финансирање на техничка документација за инфраструктурни проекти. 

Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- програма за измена и 
дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште во општина Василево за 
2023 година. 

 

 

 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов за надополнување на дневниот 
ред на 25-та седница на совет на Општина Василево уште со три дополнителни точки:  

Првиот предлог на Ристо Делјанов како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: 
Предлог- одлука  за одобрување на градежен материјал за детската градинка од село 
Ангелци.беше ставена на гласење од 14 присутни советници Советот на општина Василево 
го усвои со 14гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 Вториот редлог на Ристо Делјанов како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: 
Предлог- Одлука за кофинансирање на општина Василево на проектот- Јакнење на 
општинските капацитети за имплементација на проекти фаза 2- финансирање на техничка 
документација за инфраструктурни проекти. беше ставена на гласење од 14 присутни 
советници Советот на општина Василево го усвои со 14гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, 
нема. 
 Третиот предлог на Ристо делјанов како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: 
Предлог- програма за измена и дополнување на Програмата за уредување на градежно 
земјиште во општина Василево за 2023 година. беше ставена на гласење од 14 присутни 
советници Советот на општина Василево го усвои со 14гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, 
нема. 

Дневниот ред за работа на 25 –та седница на совет  со усвоените предлог на Ристо Делјанов да се 
надополни дневниот ред уште со 3дополнителни точки 

Како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- одлука  за одобрување на 
градежен материјал за детската градинка од село Ангелци. 

Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Одлука за кофинансирање 
на општина Василево на проектот- Јакнење на општинските капацитети за имплементација 
на проекти фаза 2- финансирање на техничка документација за инфраструктурни проекти. 



Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- програма за измена и 
дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште во општина Василево за 
2023 година. 

беше ставен на гласење од 14 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 14 
гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 
 

1. 
По отворената расправа по првата точка од дневниот ред: Квартален извештај за извршување на Буџетот 
за 2023 година за периодот од 01.01 2023 до 31.03. 2023 година К1за збор се јави Ване андонов претседател 
на комисијата за финансирање , Буџет и локален економски развој рече дека комисијата на седницата ја 
разгледа  од 3 присутни члена ја усвои со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 

 Образложение по кварталниот извештај за првото тромесечије даде Славе Андонов градоначалник 
на општина Василево рече во споредба со ланското прво тромесечије па и од предходните години е 
многу подобро, подобро е и во пребирањето на даноци, данок од доход и данок од добивка. 

Габриела К. Евтимова представник од општинската администрација од одделението за финанасии 
во образложението рече дека  за првиот  квартал од 2023  годината   од 01.01 .2023 до  31.03.2023 
година  од планираните181.998.000 реализирани се 35.857.229 денари или 19,71% кој што се 
однесува на вкупниот буџет, додека основниот буџет од планираните 76.400.000 има реализирано 
12.704.733 денари или во проценти 16,63%,  Блок дотации од планираните 94.268.000 денари 
реализирани се22.538.999 денари или 23,91%, самофинансирачки активности од планирани 
11.330.000 денари реализирани се 613.497 или 5.42„% и донации во буџетот нема планирано. 

Немаше друг пријавено за збор првата точка:Квартален извештај за извршување на Буџетот за 2023 
година за периодот од 01.01 2023 до 31.03. 2023 година К1 беше ставен на гласење од 14 присутни 
советници Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 
 

2.  
По отворената расправа по втората точка: Квартален извештај за доспеаните а неизмирени  обврски на 
општина Василево за периодот од 01.01 2023 до 31.03. 2023 година К2 за збор се јави Ване Aндонов 
претседател на комисијата за финансирање , Буџет и локален економски развој рече дека комисијата на 
седницата ја разгледа  од 3 присутни члена ја усвои со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
Немаше друг пријавено за збор втората точка: Квартален извештај за доспеаните а неизмирени  обврски 
на општина Василево за периодот од 01.01 2023 до 31.03. 2023 година К2 беше ставен на гласење од 14 
присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема. 

3. 
 По отворената расправа по третата точка: Квартален извештај за промените на состојбата за задолжување 
на општина Василево за периодот периодот од 01.01 2023 до 31.03. 2023 година К3 за збор се јави Ване 
Aндонов претседател на комисијата за финансирање , Буџет и локален економски развој рече дека комисијата 
на седницата ја разгледа  од 3 присутни члена ја усвои со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
Немаше друг пријавено за збор третата точка Квартален извештај за промените на состојбата за 
задолжување на општина Василево за периодот од 01.01 2023 до 31.03. 2023 година К3 беше ставен на 
гласење од 14 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, 
и ,, воздржани,, нема. 
 

4.  



По отворената расправа по четвртата точка: Давање согласност на финансискиот извештај на ЈП„Турија“ 
до прво тромесечие за 2023 година од 01.01 2023 до 31.03. 2023 година усвоен од Управниот одбор на ЈПКД„ 
Турија“Василево бр.02-264/1 од 24.04.2023 година. за збор се јави Ване Aндонов претседател на комисијата 
за финансирање , Буџет и локален економски развој рече дека комисијата на седницата ја разгледа  од 3 
присутни члена ја усвои со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
Васе Костадинов представник од ЈПКД„ Турија“Василево даде образложение по извештајот на првото 
тромесечие рече дека вкупните приходи за првото тромесецие од  2023 година изнесуват 4.128.864,00 денари 
додека расходите 4.126.416 денари во кој  материјални трошоци има 995.172,00 денари, бруто плати 
2.411.449,00 денари останати расходи 681,257,00 и  расходи по основ на камати и пенали 38.538.00 денари 
што значи комуналното предпријатие работи со добивка од 2.448.00 денари.Доколку се направи споредба со 
минатата година во истото тромесечие јавното комунално предпријатие работи со добивка  од 2,448.00 денари. 
 Билент Исинов праша во Градашорци веке втора недела губрето не се дига, селото е замирисано а барат од 
граганите за услугите да им наплаќат ,исто така водата за пиење не е чиста тоа се основни работи кој што 
граганите ги немат. 
Васе Костадинов рече дека тоа беше поради дефект на возилото предходниот пат имаше ногу губре во Сушево 
и Владевци овој четврток  секако губрето ќе се дигне. Една од причините е дефектот на возилото, проблем е 
и тоа што нема работници и трет  проблем е од неплаќањето најмногу од турското насаеление во Градашорци, 
доколку се реши овој роблем ќе нема проблем околу збирањето на губрето, додека за водата оваа година е во 
план да да направи нешто. 
Ване Андонов член на советот на општина Василево во однос на извештаите за него е задоволително тоа што 
го гледа позитивна добивка во работењето без разлика  колкава е добивката и апелира до представникот до 
ЈПКД„ Турија“Василево и градоначалникот да се преземат поактивни мерки во делот на наплатата на 
долговите, рече дека сите сме сведоци дека последните години во делот на наплатата на долгови се работеше 
пасивно, многу    од граѓаните со години ги немат подмирено оврските спрема ЈП а од него се бара навремено 
да го дига губрето, според него проблемот е тоа што граѓаните немат навика навреме да плаќат , смета дека 
во тој дел треба да се преземат мерќи нема работнице , работниците барат работа каде што има повеќе плата 
одат на други места ЈКП не може да ги плати. 
Александра Мадевска рече дека на ЈП најголемиот должник  е општината, праша колку пари општината има 
пуштено на јавното предпријатие  не само да се гледа причината во граганите, добро е запознаена за работата 
на јкп прво треба да се праша дали сите се чисти, сите се запознаени  за тоа комуналното без општината не 
може, немат земано плата за март според неа не треба само да се бара причина во граѓаните прво треба 
општината да биде чиста. 
Васе Костадинов  рече дека ЈПК Турија Василево има 2.000 000 денари средства за собирање од граганите.  
 Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече тоа не се малку пари  јавно кажува дека  
досегашни директори се за во затвор има луге должни по 100.000 денари на кој им е застарен долгот 
затоа комуналното е во таква состојба,  сега има блокада треба советниците да проверат предходните 
градоначалници колку имат пуштено пари затоа сега има блокада на ЈКП според неговото кажување 
Јкп сега е во најдобра состојба без разлика што сега немат земано плата, вети дека во неговиот 
мандат предпријатието ке го крени на нозе со негова помош, никој не веруваше кога кажуваше дека 
ќе ја управи и  општината која што е на добар пат од идниот месец ќе се извршат обврските  планира 
во иднина повеќе да се стави ред ќе се почне со тужби и ветува дека во иднина ќе има одговорност 
за се ќе се израмнат платите сите ќе си ја вршат работата како што треба тој период мора да помине. 
Во иднина и таму ќе се постави добра основа.  
Александра Мадевска  градоначалникот стално потенцира за предходната власт сака да каже дека 
само се зборува дека и СДСМ и ВМРО за тоа се криви тој како градоначалник само зборува дека 
одговорност ќе има досега ништо од тоа. Според неа треба нешто да се преземе никого не брани, 
никој не е должен заради некој што крадел да страда, како советник апелира да се преземе 
одговорност бидејќи и нив ги погодува, апелира до градоначалникот за тоа  да преземе повеќе мерќи.  
Славе Андонов градоначалник на општина Василево за да има одговорност треба и системот да 
фунционира во државата рече дека ништо не фунционира судскиот совет е катастрофа сите пријави 
стојат во фјока. 
 
 



Четвртата точка Давање согласност на финансискиот извештај на ЈП„Турија“ до прво тромесечие за 2023 
година од 01.01 2023 до 31.03. 2023 година усвоен од Управниот одбор на ЈПКД„ Турија“Василево бр.02-264/1 
од 24.04.2023 година. К3 беше ставена на гласење од 14 присутни советници Советот на општина 
Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

5. 
 
 

поради немање кворум за работа Мандатната комисија не се состана. 

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред:  Предлог- Решение за разрешување и 
именување  на член на Управе Одбор  на ЈПКД„ Турија“Василево за збор се јави Ристо Делјано  претседател 
на советот  предложи да се разреши досегашниот  член на Управниот Одбор на ЈПКД„ 
Турија“Василево Ацо Атанасовски и на негово место за  член на Управниот Одбор на ЈПКД„ 
Турија“Василево се назначи Лупка Ангеловска  Митева 

Предлогот на Ристо Делјанов да се разреши досегашниот  член на Управниот Одбор на ЈПКД„ 
Турија“Василево Ацо Атанасовски и на негово место за  член на Управниот Одбор на ЈПКД„ 
Турија“Василево се назначи Лупка Ангеловска  Митева беше ставен на гласење од 14  присутни  
советници Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено петата точка од дневниот ред: Предлог- Решение за разрешување и именување  
на член на Управе Одбор  на ЈПКД„ Турија“Василево со усвоениот предлог да се разреши досегашниот  
член на Управниот Одбор на ЈПКД„ Турија“Василево Ацо Атанасовски и на негово место за  член на 
Управниот Одбор на ЈПКД„ Турија“Василево се назначи Лупка Ангеловска  Митева беше ставен на 
гласење од 14  присутни  советници Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, 
против,, и ,, воздржани,, нема. 

6. 

По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Ацо Николов од Пиперево, за збор се јави Ване Aндонов претседател на 
комисијата за финансирање Буџет и локален економски развој рече дека комисијата на седницата го разгледа 
Барането  од 3 присутни члена го усвои предлогот со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема да се 
додели финансиски средфства во износ од  15.000 денари. 
Билјана Ѓоргиева предлага да се доделат 20.000 денари. 
Славе Андонов градоначалник на општина Василеворече дека  досега за  оваа манифестација Штрапаријада 
која се одржува на празник Ѓурѓовден се доделуваа средства од 5000 до 8000 денари без да помине на седница 
на  Совет. Оваа година барат да им се доделат  15.000 денари, рече дека од негова страна оваа Барање е 
прифатено. 
Билјана Ѓоргиева го повлече нејзиниот  предлогот да се доделат 20.000 денари по повод манифестацијата 
Штрапаријада која се одржува на празник Ѓурѓовден 

Усвоениот предлог од комисијата да се доделат 15.000 денари по повод манифестацијата Штрапаријада која 
се одржува на празник Ѓурѓовден беше ставен на гласење од 14  присутни  советници Советот на 
општина Василево го усвои со 13гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Шестата точка:  Донесување на одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Ацо Николов од 
Пиперево со усвоениот предлог да се доделат 15.000 денари беше ставен на гласење од 14  присутни  
советници Советот на општина Василево го усвои со 13гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 



 

7. 

 
По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Црковен одбор Едрениково, за збор се јави Ване Aндонов претседател на 
комисијата за финансирање Буџет и локален економски развој рече дека комисијата на седницата го разгледа 
Барането  од 3 присутни члена го усвои предлогот со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема да се 
додели финансиски средфства во износ од  40.000 денари. 
 

образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина Василево   рече дека се доставени 
две Барања од Црковниот одбор од село Едрениково таму имат изградено бина за време на  мандатот 
наградоначалникот Ванчо Стојанов има оставено дел недоградено, сега барат да се догради да се 
покрие за да може  да се одржуват манифестациите  Гурѓовденски средби  кој што секоја година се 
одржуват на 5- ти Мај 

Усвоениот предлог од комисијата да се доделат 40.000 денари по Барање за финансиски средства 
поднесено од Црковен одбор Едрениково, беше ставена на гласење од присутни 14 советници Советот 
на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Седмата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по Барање за финансиски средства поднесено од 
Црковен одбор Едрениково со усвоениот предлог да се доделат 40.000 денари, беше ставена на гласење од 
присутни 14 советници Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема. 

8. 

По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Црковен одбор Едрениково за збор се јави Ване Aндонов претседател на 
комисијата за финансирање Буџет и локален економски развој рече дека комисијата на седницата го разгледа 
Барането  од 4 присутни члена го усвои предлогот со 4 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема да се 
додели финансиски средфства во износ од  5.000 денари. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот од комисијата да се доделат 5.000 денари по  Барање за финансиски 
средства поднесено од Црковен одбор Едрениково, беше ставена на гласење од присутни 14 советници 
Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Осмата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по Барање за финансиски средства поднесено од 
Црковен одбор Едрениково со усвоениот предлог да се доделат 5.000 денари, , беше ставена на гласење од 
присутни 14 советници Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема. 

9.  

По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред: Предлог- одлука  за одобрување на 
градежен материјал за детската градинка од село Ангелци. Образложение даде Славе Андонов 
градоначалник на општина Василево дека се соочени со проблем од изведувачите во 
просториите каде што е подуен парахетот и со договор со Министерката  кога беше во посета 



се најде решение таму каде што е оштетен парахетот да се замени со ламинат. 
Градоначалникот рече дек може да набави материјал до 1000 евра да се достави фактура и 
регуларно да помине преку совет бидејќи со средствата располага советот. 

Немаше друг пријавено за збор  деветата точка од дневниот ред: Предлог- одлука  за 
одобрување на градежен материјал за детската градинка од село Ангелци.  беше ставена на 
гласење од присутни 14 советници Советот на општина Василево го усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,, 
и ,, воздржани,, нема. 

10. 

 По отворената расправа по десетата точка од дневниот ред: Предлог- Одлука за кофинансирање 
на општина Василево на проектот- Јакнење на општинските капацитети за имплементација 
на проекти фаза 2- финансирање на техничка документација за инфраструктурни 
проекти.образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека 
има објавено повик општина Василево ќе аплицира  со проект за  уредување на школскиот 
двор во ООУ„ Атанас  Нивичански“Нова Маал. Со оваа Одлука се обезбедуват средства  за 
кофинансирање на техничка документација  за инфраструктурни  проекти на Општина 
Василево. Носител на проектот е општина Василево. Средствата ќе бидат наменети  за 
изработка на техничка документација за уредување на школскиот двор во Нова Маала во 
висина 20% од вкупната вредност на проектот а остатокот на финансиски средства ке бидат 
побарани од УНДП„ Јакнење на општинските капацитети за инплементација на проект 
финансиран  од страна на Шведската агенција за мегународна соработка и Бирото за 
регионален развој.  

Немаше друг пријавено за збор  десетата точка од дневниот ред: Предлог- Одлука за 
кофинансирање на општина Василево на проектот- Јакнење на општинските капацитети за 
имплементација на проекти фаза 2- финансирање на техничка документација за 
инфраструктурни проекти беше ставена на гласење од присутни 14 советници Советот на 
општина Василево го усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

11.  

По отворената расправа по единајсетата точка од дневниот ред: Предлог- програма за измена и 
дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште во општина Василево за 
2023 година.образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина Василево  рече 
дека  во делот на програмата  двапати се менува,  минатата седница  беше менето околу  
бодовите  сега се менува сумата за надоместокот во делот класа на намена  и на трите точки 
се менува вредностите во износ од 9.200 оо денари на Г1, Г2, Г3, Г4, минатата година се 
наплаќаше непрописно многу повеќе пари, сега се исправа оваа грешка и ќе се оди по 
правилникот на Министерството за Транспорт и врски, се воведува за прв пат се наплаќа за 
подземни електрични телекомуникациски водови со надоместок од 200 денари од  м. Од 
предходниот градоначалник општината има изгубено 50.000 евра од А1 Македонија на  кој 
што им  имат издадено одобрение без денар да плати на општината. Тротоарите во Василево  
и во Сушево сите се раскопани. Одсега натаму овие фирми ќе мора да плаќат 200 денари од м. 
За фотоволтајците ќе биде наплатена поголема сума од  другите општини каде што е 15 
денари од квадрат во општина Василево ќе изнесува 60 денари. Исто така 1.000 000 денари 
ако некој сака да постави ветерница и за биогориво ќе се наплаќа поголема сума, се регулира 
во областа каде што досега не е реголирано 



Единајсетата точка од дневниот ред: Предлог- програма за измена и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно земјиште во општина Василево за 2023 година: беше 
ставена на гласење од присутни 14 советници Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, 
за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо Делјанов ја 
затвори  25- та  седница на Советот на општина Василево. 
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